



جمهوری اسلامی ایران

وزارت کشور

برستان

روفت تولید

معاون باسئلی امور اقتصادی و توسعه منطقه ای

تاریخ: ۱۳۹۸/۱۱/۰۸

شماره: ۵۵۳۶۳/۰۷۸۸۳۰/۰۷

محرمانه

آئی - ۴۴

استانداران محترم سراسر کشور

موضوع: نظارت بر حسن اجرای بخشنامه های دستگاه های متولی، در خصوص ممنوعیت از حمل و نقل و بیمه نمودن کالاهای قاچاق

با سلام و احترام

پیرو ابلاغیه شماره ۳۸۵۱۱/م مورخ ۹۸/۸/۲۱، وزیر محترم کشور و نماینده رئیس جمهور در ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز، پیرامون "ابلاغ مصوبات جلسه مورخ ۱۳۹۸/۸/۱۳ آخرین وضعیت قاچاق کالا، به ویژه گروه کالایی لوازم خانگی" و پیگیری های انجام شده به شماره ۴۰۳۳۸/م مورخ ۹۸/۸/۲۸، ۴۲۵۳۲/م مورخ ۹۸/۹/۶ و ۴۵۲۳۱/م مورخ ۹۸/۹/۱۹، با عنایت به مصوبات ذیربط وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات (شرکت ملی پست ایران) و وزارت امور اقتصادی و دارایی (بیمه مرکزی ایران)، مصرح در ابلاغیه شماره ۳۸۵۱۱/م مورخ ۹۸/۸/۲۱، به شرح ذیل:

متن مصوبات:

۱- در ارتباط با جلوگیری از حمل و نقل کالاهای قاچاق از طریق شرکت پست، مقرر شد:

شرکت پست: در اجرای تفاهم نامه منعقد شده با ستاد، به رده های تابعه و شرکت های حمل و نقل (دارای مجوز از شرکت پست) ابلاغ نماید، به هنگام پذیرش کالای خارجی برای انتقال آن، از جمله کالاهای مربوط به فروشگاه های مجازی، اسناد خرید کالا (فاکتور رسمی خرید برای کالاهای غیر تجاری و درمورد کالاهای تجاری اسناد گمرکی)، بخصوص در شهرستان های مرزی که امکان حمل کالای قاچاق از این شهرستانها محتمل تر می باشد رویت نموده و نظارت کاتبی را به نحوی که امر جابجایی کالا مختل نشود، به عمل آورد.

۲- به منظور ممنوعیت از بیمه شدن کالاهای قاچاق، مقرر شد:

بیمه مرکزی: به تمامی نمایندگان بیمه ها ابلاغ نماید، تا بیمه کالاهای خارجی را منوط به بررسی اسناد متشابه کالا نموده و از بیمه نمودن کالاهای وارداتی غیر مجاز (قاچاق) خودداری نمایند.

مراتب به پیوست نامه های شماره ۱۵۰۱/۹۸/۱۰۰/۲۶۳۹/م مورخ ۹۸/۹/۲۵، معاون محترم وزیر و رئیس شرکت ملی پست جمهوری اسلامی ایران، به انضمام بخشنامه های ابلاغی به شماره ۴۰۰/۵۷۵۹ مورخ ۱۳۹۸/۹/۱۶ معاونت محترم فنی و بازرگانی شرکت مذکور، به عنوان ادارات کل استانها و مناطق پستی و نامه شماره ۱۳۶۶۸/م مورخ ۹۸/۱۰/۷، رئیس کل محترم بیمه مرکزی ایران، منضم به بخشنامه ابلاغی شماره ۱۳۴۷۹/م

تاریخ: ۱۳۹۸/۱۱/۰۸
شماره: ۵۵۲۶۳



جمهوری اسلامی ایران

وزارت کشور

بر سر تقابل
رونق تولید

معاون باسکس امور اقتصادی و توسعه منطقه‌ای

محرمانه

مورخ ۹۸/۹/۶، مدیرکل محترم نظارت فنی بر بیمه‌های غیر زندگی بیمه مرکزی به عنوان مدیران عامل محترم شرکت‌های بیمه در اجرای مصوبات مذکور، مبنی بر معائنات از حمل و بیمه شدن کالای قاچاق، جهت آگاهی، صدور دستور اقدام مقتضی و نظارت مستمر ایجاد می‌گردد.

مفاد بخشنامه‌های ذکر شده:

۱- مفاد بخشنامه معاونت محترم فنی و بازرگانی شرکت ملی پست ایران به عنوان ادارات گسل استانها و مناطق پستی (به شماره ۴۰۰/۵۷۵۹ مورخ ۱۳۹۸/۹/۱۶):

ادارات کل استان‌ها / مناطق پستی:

با سلام احتراماً به آگاهی می‌رساند:

بر اساس نامه شماره ۳۸۵۱۱ تاریخ ۹۸/۸/۲۱ وزیر محترم کشور، مقرر گردیده، واحدهای قبول دولتی و خصوصی، نمایندگی‌های پستی و همچنین واحدهایی که مرسولات مربوط به شرکت‌ها و فروشگاه‌های اینترنتی را جمع‌آوری و پذیرش می‌نمایند، در هنگام قبول مرسولات حاوی کالاهای خارجی، خصوصاً لوازم خانگی حجیم، می‌بایست لزوماً اسناد خرید کالا (فاکتور رسمی برای کالاهای غیر تجاری و اسناد گمرکی در مورد کالاهای تجاری) را رویت نموده، سپس اقدام به قبول و پذیرش مرسوله نمایند. لذا مدیران محترم لازم است، ضمن آموزش و تاکید به متصدیان و مسئولین ذیربط، بر اجرای این بخشنامه نظارت دقیق اعمال نمایند. ضمناً این موضوع در استان‌ها و شهرستان‌های مرزی که امکان قاچاق کالا محتمل تر می‌باشد، از درجه اهمیت بالاتری برخوردار بوده و باید به شکلی انجام شود که موجب اختلال و تاخیر در انتقال مرسولات نگردد.

۲- مفاد بخشنامه شماره ۱۲۴۷۹/م مورخ ۹۸/۹/۶) مدیرکل محترم نظارت فنی بر بیمه‌های غیر زندگی بیمه مرکزی به عنوان شرکت‌های بیمه، منضم به نامه شماره ۱۲۶۶۸/م مورخ ۱۳۹۸/۱۰/۷ رئیس کل محترم بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران:

مدیران عامل محترم شرکت‌های سهامی بیمه:

ایسران / آسیا / ایسوز / دانسا / معلم / پارس‌سیان / گسار آفرین / رازی / سینا / ملت / دی / سامان / حافظه / امید / ایسران
معین / نوین / امین / پاسارگاد / کوثر / ما / آرمان / آسماری / تعاون / اسرمد / تجارت نو / حکمت صبا
با سلام و احترام

با عنایت به ابلاغیه شماره ۳۸۵۱۱ مورخ ۹۸/۸/۲۱ وزیر محترم کشور و نماینده رئیس جمهور در ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز در خصوص ممناعت از بیمه شدن کالای قاچاق و پیرو مکاتبات قبلی در اجرای تکالیف مقررات مبارزه با قاچاق کالا و ارز به استحضار می‌رساند:

تاریخ: ۱۳۹۸/۱۱/۰۸
شماره: ۵۵۳۶۳



جمهوری اسلامی ایران

وزارت کشور

برس تعالی

روفق تولد

معاون باسکنی امور اقتصادی و توسعه منطقه ای

محرمانه

بیمه کالاهای خارجی، منوط به بررسی اسناد منشاء کالا است و پرداخت خسارت کالاهای وارداتی غیر مجاز (فاچاق) ممنوع می باشد. در همین راستا وزارت صنعت، معدن و تجارت نیز در جهت تکمیل فرآیندهای جلوگیری از ارائه خدمات بیمه ای به کالاهای فاچاق، پیگیری های لازم را در راستای تکمیل فرآیند اخذ شناسه کالا و شناسه رهگیری از سوی تولیدکنندگان و وارد کنندگان و اتحادیه های ذیربط معمول خواهد نمود. خواهشمند است دستور فرمائید؛ مراتب جهت اجرا به واحدهای ذیربط آن شرکت ابلاغ گردد.

یادگ دین پرست

معاون هیئتی امور اقتصادی و توسعه منطقه ای



رونوشت :

- جناب آقای دکتر رحمانی فشمی وزیر محترم کشور و نماینده رئیس جمهور در ستاد مرکزی مبارزه با فاچاق کالا و ارز، عطف به رونوشت ابلاغیه مذکور، جهت مزید استحضار.
- جناب آقای دکتر رحمانی وزیر محترم صنعت، معدن و تجارت، جهت استحضار و صدور اواخر لازم.
- جناب آقای مزیدی خرم آبادی رئیس محترم ستاد مرکزی مبارزه با فاچاق کالا و ارز، به پیوست مکاتبات مذکور و بخشنامه های صادره فوق الذکر، جهت آگاهی و اقدام مقتضی.
- جناب آقای نعمتی معاون محترم وزیر و رئیس شرکت ملی پست جمهوری اسلامی ایران، عطف به نامه مذکور، جهت آگاهی و اقدام مقتضی.
- جناب آقای سلیمانی رئیس کل محترم بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران، عطف به نامه مذکور، جهت آگاهی و اقدام مقتضی.
- جناب آقای مهندس شافعی ریاست محترم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی، جهت آگاهی و صدور دستور لازم.
- جناب آقای مهندس مبینی ریاست محترم انالی اصناف کشور، جهت آگاهی و صدور دستور لازم.